
 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne  5.11.2013 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
O. Malíková, J. Rozkovec, P. Kubová, J. Janďourek, K. Nábělek, J. Pleyer, M. Kolář, Z. Plíva, T. Náhlovský, M. Koucký, 

P. Urbánek,  P. Lenfeld, P. Louda, J. Vácha, B. Musilová, R. Štorová, M. Froňková, L. Kohoutová, T. Jakabová 
 
 

Omluveni:  
V. Česák, J. Soukupová 
 

 

Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), V. Stach (kvestor), M. Prokop (právní odd.), Z. Kračmar (ředitel KaM), J. Kočárková (tisková 
mluvčí), V. Moc, J. Vencláková (ředitelka UKN), V. Bergmanová (AS FT)  
 
Poznámky:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE 
 
 
 Program jednání:  

1. Zápisy ze zasedání dne 8. 10. 2013 a 29. 10. 2013 
2. Změna Statutu a vnitřních předpisů FT TUL 
3. Různé 
4. Volba kandidáta na rektora 

 
Program byl schválen tichým souhlasem. 
 
 

1. Zápisy ze zasedání dne 8. 10. 2013 a 29. 10. 2013 
K  zápisu nebyly vzneseny připomínky.  

  Návrh usnesení: N/A 
Zápis schválen tichým souhlasem. 
 
 

2. Změna Statutu a vnitřních předpisů FT TUL 
Předsedkyně AS FT p. Bergmanová komentovala změny  ve Statutu FT TUL a vnitřních předpisech (Stipendijní řád FT 

TUL, Disciplinární řád FT TUL a Volební a jednací řád AS FT TUL), proběhla diskuse o předložených dokumentech. 

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložené změny Statutu FT TUL.  
Výsledek hlasování: 16 – 0 – 3 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložené změny vnitřních předpisů FT TUL.  
Výsledek hlasování: 16 – 0 – 3 

Usnesení bylo přijato 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 3.12.2013 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20131105.doc 
1/2 



 

3. Různé 
a) Změna FRIM 

JM rektor a p. kvestor komentovali změny v užití FRIMu a důvody k této změně. 

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložené změny Plánu tvorby a užití FRIM 2013.  
Výsledek hlasování: 19 – 0 – 0 

Usnesení bylo přijato 

b) Informace k VJŘ AS TUL 
Dne 4.11.2013 proběhla další jednání s právním oddělením, po zapracování návrhů změn bude zveřejněna poslední 

verze dokumentu 
 

c) Informace k Organizačnímu řádu TUL 
V návaznosti na diskusi z říjnového zasedání AS TUL k OŘ TUL proběhly další konzultace k formulacím pracovišť TUL. 

Poslední formulace je ze 4.11. a po konzultaci s vedením TU bude zapracována do OŘ. 
 

d) Prezentace ředitelky UKN 
P. Vencláková představila svou vizi budoucnosti UKN. Připomněla nutnost zpřístupňování informačních zdrojů a 

nastolila problematickou otázku decentralizace UKN a vize přemístění do kampusu Hálkova.. 
 

e) Rozpočet TUL pro rok 2013 
JM rektor informoval o uvolnění zbývající části institucionální dotace mezi fakulty podle počtu nově zapsaných 

studentů PhD. k 31.10.2013; princip dělení byl schválen na březnovém zasedání. Pozitivně hodnotil trend zvýšení 
počtu doktorandů. 

 

 

4. Volba kandidáta na rektora 
Nejprve proběhla volba skrutátorů.  
Navrženi byli : p. Renata Štorová a p. Jan Vácha 
 
Hlasování: 17 – 0 – 2 

Skrutátoři byli zvoleni. 

Volba proběhla v souladu s ustanoveními §8 a §9 zákona 111/1998Sb. V prvním kole volby kandidáta na rektora 
bylo odevzdáno 19 platných hlasovacích lístků, navržený kandidát získal potřebnou nadpoloviční většinu hlasů. 
Akademický senát TUL zvolil prof. Dr. Ing. Zdeňka Kůse kandidátem na rektora TUL. 

 
Výsledek volby:  (v pořadí  PRO – ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ – NEPLATNÝ HLAS)    16  – 1 – 2  

AS TUL zvolil prof. Dr. Ing. Zdeňka Kůse kandidátem na rektora TUL. 

 
  
Další zasedání jsou plánována 10.12.2013, 14.1.2014, 11.2.2014, 11.3.2014, 18.3.2014, 8.4.2014, 13.5.2014, 
10.6.2014.  

 
V Liberci dne 5. 11. 2013 prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 
zapsala: Radana Jedličková předseda AS TUL 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 3.12.2013 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20131105.doc 
2/2 


	1. Zápisy ze zasedání dne 8. 10. 2013 a 29. 10. 2013
	2. Změna Statutu a vnitřních předpisů FT TUL
	3. Různé
	4. Volba kandidáta na rektora

